
INFO

MALÍŘI NA CESTÁCH
I když se léto přehouplo do podzimu, tak malíři 
si najdou čas, aby si odpočali a hlavu provětrali 
novými nápady na další malby. Naši členové 

se pochlubili dalšími 
příspěvky do soutěže 
s cechovní tematikou.

SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ SPOLKŮ
STŘEDNÍ EVROPY V MAĎARSKU
Výkonný ředitel 
Pavel Žatečka se 
v srpnu zúčastnil 
konference v Ma-
ďarsku, kde přispěl 
na téma digitaliza-
ce oboru v ČR, ja-
ké jsou zkušenosti 
a trendy. Během 
třídenního meetingu 
došlo na jednání zá-
stupců středoevrop-
ských malířských 
spolků.

ŠKOLENÍ GRACO
Začátkem září na SOŠ Jarov 
proběhlo školení Graco stří-
kací technika. Zúčastnili se ho 
žáci odborné školy, členové 
cechu a malíři z okolí. K vidě-
ní byly novinky v technologii 
zvláště aku zařízení, je vidět, 
že tato technologie se pro-
sazuje stále více. Součástí 

školení bylo i představení stěrek Devos a práce s nimi.

ZA ODBORNÝMI DOVEDNOSTMI
DO SVĚTA – ŠANCE PRO VŠECHNY

Na přelomu září a října vycestovali čtyři žáci a jeden učitel z Odbor-
ného učiliště a praktické školy Brno p. o. na odbornou stáž do Itálie 
v rámci programu Erasmus+. Žáci 2. a 3. ročníku oboru Malířské 
a natěračské práce se po dobu dvou týdnů pod vedením odborníka, 
který se zabývá zejména novými a moderními malířskými technikami, 
seznamovali s novými technologickými postupy a materiály, s nimiž 
se ve škole běžně nesetkají. Škola vzdělává i žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami, žáky s omezenými příležitostmi a žáky 
zdravotně znevýhodněné. Filozofie školy je založena na rovných 
příležitostech ve vzdělávání a rovných šancích, vytváření nových 
klíčových dovedností žáků, umožnění uplatnění na pracovním trhu 
v rámci EU. 

Za OU Mgr. Jitka Sedláčková, speciální pedagog
(článek je zkrácený, úplná verze je na www.cmlt.cz)

RADA CECHU
V pátek před koná-
ním Valné hromady 
proběhlo tradičně 
jednání Rady cechu, 
hlavním bodem byla 
příprava VH. Jedná-
ní nové Rady cechu 
proběhlo hned po 
volbách na VH, kde 
byl zvolen cechmistr a jeho zástupce. Na přelomu září a října 
došlo k online schůzce. Příští setkání je plánované už fyzické, 
a to zkraje listopadu.

Tomáš Břicháček Milan Páral Michal Rousek

Libor Baštinec

www.CMLT.cz – informace o cechu            Výhradní mediální partner: IPROFFI s.r.o., vydavatel časopisu BARVY PROFI

Seznam „ČESTNÝCH ČLENŮ“ Cechu malířů, lakýrníků a tapetářů České republiky
(výrobci a dovozci materiálů a potřeb pro malíře a lakýrníky, kteří podporují a úzce spolupracují s cechem)

HLAVNÍ PARTNER CECHU VÝZNAMNÝ
PARTNER
CECHU

GENERÁLNÍ
PARTNER
CECHU

VÁŽENÝ PARTNER CECHU

cech_loga_2020_ok.indd   1 09.08.2021   11:57:33

INZERCE


